
L'Estensore

(Dott.ssa Stefania Trapanese)

Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa Lucia Del Grosso)

^...(^^pe^OCjL

Il Direttore Generale

(Avv. San/dmDi Minco)

Il Funzionario Istruttore

(Dott.ssa Lùpia,DelGrosso )

Il Dirigente Tecnico

(Dott.ssa Daniela Musa)

e/

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica sezione "Albo on

line" in data 3] >.AS. 2016 (Legge n. 69 del 18.06.2009)

Il Dirigente Amministrativo

el Grosso)

I
DELIBERAZIONE N. 046

=~ m* Agenzia Regionale
per llnfomiatica e la Telemalica

DEL 14 MAG, 2016

OGGETTO:

Affidamento diretto tramite Procedura MEPA per la "Manutenzione cabina di trasformazione sede ARIT'

(CIG 67016318D8) alla Soc. Di Silvestro S.r.l./ Nomina Responsabile del Procedimento/Impegno di spesa

Z4 PAG. 2016
giorno _a Tortoreto Lido, nella sede dell'Agenzia Regionale per

l'Informatica e la Telematica,

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere dalla

sottoscrizione del contratto di lavoro avvenuta in data 16.03.2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

VISTO il Regolamento dell'ARIT approvato con Deliberazioni della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.2001 e

n. 78 del 5.02.2007;

VISTO l'art. 8, comma 2 della I. 25/2000, che dispone "L'Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica

concorre al perseguimento degli obiettivi della politica informatica, telematica e di comunicazione regionale

assicurando la predisposizione degli atti necessari per la fornitura di prodotti, infrastrutture e servizi anche in

outsourcing, l'Agenzia assicura ilsupporto tecnico- scientifico, operativo e di consulenza alla Giunta Regionale ed
alla Struttura Speciale di Supporto Sistema Informativo Regionale";

VISTA la comunicazione (Prot. ARIT n. 1072 del 09.05.2016) con la quale l'ENEL informava l'ARIT

dell'interruzione, in data 16.05.2016 dalle ore 14:30 alle ore 17:30, dell'energia elettrica a causa di lavori su loro

impianti;

CONSIDERATO che a seguito dell'interruzione di cui sopra è stata rilevata la necessità di provvedere alla

manutenzione della cabina di trasformazione presente presso l'edificio dell'ARIT, che può essere effettuata solo in

assenza di energia elettrica;

RILEVATA pertanto l'opportunità, per un'ottimizzazione dei costi e dei tempi, di effettuare in data 16.05.2016,

la manutenzione della cabina di trasformazione con apertura protezione, lubrificazione parti mobili, ripristino

isolamento e fornitura ed installazione di n. 2 trasformatori;

VISTO il preventivo del 16.05.2016 (Prot. ARIT 1157 del 17.05.2016) trasmesso dalla Soc. Di Silvestro,

richiesto per le vie brevi dall'ARIT, che prevedeva una spesa complessiva per la manutenzione in oggetto, pari ad

Euro 860,00 (ottocentosessanta/00) iva esclusa;

TENUTO CONTO che il servizio di manutenzione in tutte le sue parti è offerto dalla Soc. Di Silvestro al

medesimo costo sul sistema MEPA;



RILEVATA la necessità di acquistare il suddetto servizio di manutenzione mediante ordine diretto sul Mercato

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), così come segue:

• Quantità n. 1 manutenzione cabina trasformazione per un importo complessivo di Euro 860,00

(ottocentosessanta/00) Iva esclusa,

offerto dalla Società Di Silvestro S.r.l., con sede in Giulianova (TE), alla Via G. Galilei, 253;

VISTA la Deliberazione n. 45 del 24.05.2016 avente ad oggetto il Prelievo dai fondi di riserva del Bilancio di

previsione 2016-2018;

RISCONTRATA la necessità di impegnare la somma complessiva di Euro 1.049,20 (millequarantanove/00) Iva

inclusa sul capitolo 345 del Bilancio di previsione finanziario 2016-2018;

VISTA la L.R. n. 25/2000 di istituzione dell'Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica (ARIT);

DELIBERA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone

presupposto e motivazione per l'adozione;

2. di procedere all'affidamento alla Società Di Silvestro S.r.l., con sede in Giulianova (TE), alla Via G. Galilei, 253,

mediante ordine diretto MEPA "Manutenzione cabina di trasformazione sede ARIT" (CIG 67016318D8), per una

spesa di Euro 860,00 (ottocentosessanta/00) Iva esclusa;

3. di impegnare la somma complessiva di Euro 1.049,20 (millequarantanove/00) Iva inclusa sul capitolo 345 del

Bilancio di previsione finanziario 2016-2018;

4. di nominare quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, la Dott.ssa Lucia

Del Grosso;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile a norma dell'art.8 comma 4 del vigente

Regolamento Generale.


